Российская Федерация

Ростовская область Сальский  район

Администрация  Екатериновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2018 г.                                                                                                         № 80
с. Екатериновка
Об      утверждении муниципальной
программы Екатериновского сельского
поселения «Развитие физической
культуры и спорта»

     В соответствии с постановлением  Администрации Екатериновского сельского поселения от  01.10.2018 № 215 «Об утверждении Порядка  разработки,  реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Екатериновского сельского поселения»,  постановлением от 01.10.2018 № 216  «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Екатериновского сельского поселения», постановлением от 18.10..2018 №52/1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Екатериновского сельского поселения»,

постановляю:
1.    Утвердить муниципальную  программу Екатериновского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»  (далее – Программа) согласно приложению №1.
2. Признать утратившими силу с 1 января 2019 г. правовые акты Екатериновского сельского поселения по Перечню согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает  в законную силу  после  его официального опубликования, но не ранее  1 января 2019 года.

4. Контроль за  выполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава Администрации Екатериновского

сельского поселения                                                                              Е.Н. Борисенко
Подготовил специалист

Кищенко С.А.
Приложение №1

к Постановлению Администрации
Екатериновского сельского поселения

 от 30.11.2018 г. №80_
Муниципальная программа Екатериновского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

ПАСПОРТ

муниципальной программы Екатериновского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

	Наименование муниципальной  программы

	–
	Муниципальная программа Екатериновского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (далее – муниципальная  программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной  программы

	–
	Администрация Екатериновского сельского поселения

	Соисполнители

муниципальной  программы

	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	–
	Администрация Екатериновского сельского поселения.

	Подпрограммы муниципальной программы
	–
	1. «Развитие физической культуры и спорта Екатериновского сельского поселения».

	Программно-целевые инструменты муниципальной  программы

	–
	Отсутствуют

	Цели муниципальной программы

	–
	Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам Екатериновского сельского поселения систематически заниматься физической культурой и массовым спортом, вести здоровый образ жизни;

	Задачи муниципальной программы
	–
	- формирование устойчивой мотивации к физической активности всех слоев населения

- популяризации массовых видов спорта путем проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий
- развитие спорта высших достижений (подготовка спортсменов для участия в соревнованиях разных уровней)
- создание материально-технической базы для развития спорта в поселении.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы

	–
	доля граждан Екатериновского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	–
	этапы не выделяются. Сроки реализации 2019 – 2030 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	общий объем финансирования муниципальной  программы составляет 00 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –00,0 тыс. рублей,

в 2020 году –00,0 тыс. рублей,

в 2021 году –00,0 тыс. рублей,

в 2022 году –00,0 тыс. рублей,

в 2023 году –00,0 тыс. рублей,

в 2024 году –00,0 тыс. рублей,

в 2025 году –00,0 тыс. рублей,

в 2026 году –00,0 тыс. рублей,

в 2027 году –00,0 тыс. рублей,

в 2028 году –00,0 тыс. рублей,

в 2029 году –00,0 тыс. рублей,

в 2030 году –00,0 тыс. рублей,

Объем средств  бюджета Екатериновского сельского поселения составляет 00,0

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Шумилинского сельского поселения
	–
	Устойчивое развитие физической культуры и спорта. Систематические  занятия физической культурой и спортом, приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения, что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни граждан Екатериновского сельского поселения;

ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие физической

культуры и спорта Екатериновского сельского поселения»

	Наименование подпрограммы
	–
	подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта Екатериновского сельского поселения»

	Исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Екатериновского сельского поселения

	Участники подпрограммы

	–
	Администрация Екатериновского сельского поселения;

Образовательные учреждения Екатериновского сельского поселения,
Жители Екатериновского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	–
	Отсутствуют

	Цели подпрограммы

	–
	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан Екатериновского сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни.

	Задачи подпрограммы

	–
	Вовлечение населения в занятия физической культурой и спортом,  приобщение  к здоровому образу жизни,  повышение интереса жителей к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы

	–
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения;

Доля учащихся систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся.

Доля населения Екатериновского сельского поселения, занятого в экономике, занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения, занятого в экономике;

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	–
	этапы не выделяются.

Сроки реализации – 2019 – 2030 годы

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах предусмотренных подпрограммой, корректируемых на каждый бюджетный год.
Общий объем финансирования муниципальной  программы составляет 00,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –00,0 тыс. рублей,

в 2020 году –00,0 тыс. рублей,

в 2021 году –00,0 тыс. рублей,

в 2022 году –00,0 тыс. рублей,

в 2023 году –00,0 тыс. рублей,

в 2024 году –00,0 тыс. рублей,

в 2025 году –00,0 тыс. рублей,

в 2026 году –00,0 тыс. рублей,

в 2027 году –00,0 тыс. рублей,

в 2028 году –00,0 тыс. рублей,

в 2029 году –00,0 тыс. рублей,

в 2030 году –00,0 тыс. рублей,

Объем средств  бюджета Екатериновского сельского поселения составляет 00,0

	Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы
	–
	-Совершенствование системы физического воспитания;

-Рост числа граждан, занимающихся физической культурой и спортом;

-Увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов систематически занимающихся физической культурой и спортом;

-Развитие тенденции к снижению уровня асоциальных явлений в сельской среде;
-Улучшение материально-технической базы для занятий физкультурой и спортом.
- Создание, поддержание и стимулирование команд по различным видам спорта.

Приоритеты и цели муниципальной  политики
Екатериновского сельского поселения в сфере физической культуры и спорта

     Цели, задачи и основные направления реализации политики Екатериновского сельского поселения в сфере физической культуры и спорта определены  Стратегией государственной политики в области спота на период до 2030 г., Стратегией социально-экономического развития Ростовской области и Стратегией социально-экономического развития Сальского района на период до2030года (далее стратегические документы).

     Реализация поставленных целей и задач способствует развитию человеческого потенциала, укреплению здоровья, и оказанию положительного влияния на улучшение качества жизни граждан Екатериновского сельского поселения;

К числу приоритетных направлений развития физической культуры
 и спорта в целом относятся:

- вовлечение граждан в регулярные занятия физической культурой
и спортом, прежде всего детей и молодежи;

- повышение доступности объектов спорта, в том числе для лиц
с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов;
- популяризации массовых видов спорта путем проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий;
- развитие спорта высших достижений (подготовка спортсменов для участия в соревнованиях разных уровней);
- создание материально-технической базы для развития спорта в поселении, усовершенствование спортивной инфраструктуры.

Выполнение мероприятий муниципальной  программы позволит обеспечить реализацию целей муниципальной  политики в сфере физической культуры и спорта на долгосрочный период.

Для достижения намеченных целей в рамках программы предусматривается  подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта Екатериновского сельского поселения».

Для оценки хода реализации муниципальной  программы и характеристики состояния установленной сферы деятельности предусмотрена система целевых показателей (индикаторов) как для муниципальной  программы в целом, так и для подпрограмм.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Екатериновского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта», подпрограммы муниципальной  программы и их значениях приведены в приложении № 1.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Екатериновского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» приведен в приложении № 2.

Расходы  бюджета Екатериновского сельского поселения  на реализацию муниципальной  программы приведены в приложении № 3.

Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы приведены в приложении № 4
Общая характеристика
участия Екатериновского сельского поселения в реализации муниципальной  программы

        Участие Екатериновского сельского поселения в реализации муниципальной  программы предусмотрено в рамках подпрограммы №1 «Развитие физической

культуры и спорта Екатериновского сельского поселения».
     Физическая культура и спорт являются неотъемлемой частью современного образа жизни, социального и культурно-нравственного развития общества. Они направлены на укрепление здоровья граждан всех возрастов; профилактику таких негативных явлений как наркомания алкоголизм, табакокурение, детская беспризорность и др.; повышение социально статуса личности и российского общества в целом.
      В последние годы на территории Екатериновского сельского поселения отмечено повышение интереса населения к занятиям физической культурой и спортом.   Но отсутствие положительной мотивации, потребности в регулярных занятиях, недостаточно современная спортивная инфраструктура препятствуют значительному увеличению    занимающихся. Программа предусматривает  создание системы мероприятий, способных положительно повлиять на престиж и стабильное развитие физической культуры и спорта, путем организации пропаганды физической культуры и массовых видов спорта, увеличения числа жителей поселения, занимающихся регулярно, проведения физкультурно-оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, усовершенствования спортивной инфраструктуры, развития спорта высших достижений.

          Приложение № 1

                                                                                                                                                                            к муниципальной  подпрограмме

                                                                                                                                                                    Екатериновского сельского поселения

                                                                                                                                                               «Развитие физической культуры и спорта»

СВЕДЕНИЯ

о показателях муниципальной программы Екатериновского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта», подпрограммы муниципальной  программы и их значениях

	№

п/п
	Номер и наименование

показателя
	Вид показателя
	Единица изме​рения
	Значение показателей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2

	3
	4
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1. 1.
	Показатель 1. Доля граждан Екатериновского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом,  общей  численности населения
	статистический
	про​центов
	24,0
	25,0
	26,0
	27,0
	28,0
	29,0
	30,0
	31,0
	32,0
	33,0
	34,0
	35,0

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта Екатериновского сельского поселения»

	2. 7.
	Показатель 1.1. Доля спортивно-массовых мероприятий от общего количества проведенных мероприятий.
	статистический
	про​центов
	29,0
	30,0
	31,0
	32,0
	33,0
	34,0
	35,0
	36,0
	37,0
	38,0
	39,0
	40,0

	3. 8.
	Показатель 1.2. Доля спортсменов, участвующих в спорте высших достижений от общего количества занимающихся спортом.
	статистический
	про​центов
	19,0
	20,0
	21,0
	22,0
	23,0
	24,0
	25,0
	26,0
	27,0
	28,0
	29,0
	30,0

	4. 10.
	Показатель 1.3. Доля улучшения материально-технической базы для занятий спортом
	статистический
	про​центов
	29,0
	30,0
	31,0
	32,0
	33,0
	34,0
	35,0
	36,0
	37,0
	38,0
	39,0
	40,0

                                                                                                                                                                      Приложение № 2

к муниципальной программе

Екатериновского сельского поселения

«Развитие  физической культуры и спорта»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых

программ Екатериновского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Связь

с показателями муниципальной  программы (подпрограммы)

	начала реали​зации
	окончания реализа​ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта Екатериновского сельского поселения»

	Цель подпрограммы 1   Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан Екатериновского сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни, улучшение спортивной инфраструктуры

	1.
	1.1. Физическое воспитание населения Екатериновского сельского поселения, организация

и проведение массовых спортивных мероприятий, участие в спорте высших достижений, улучшение спортивной инфраструктуры
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	2019
	2030
	Совершенствование системы физического воспитания;

Рост числа граждан, занимающихся физической культурой и спортом;

Увеличение количества спортсменов, участвующих в спорте высших достижений;

Улучшение базы для систематических занятий спортом и физической культурой.
	Замедление темпов роста доли населения Екатериновского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	1.,1, 1., 1.2,1.3.

Приложение № 3

к муниципальной  программе

Екатериновского сельского поселения

 «Развитие физической культуры и спорта»

РАСХОДЫ

бюджета Екатериновского сельского поселения на реализацию муниципальной  программы

Екатериновского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

 (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной  программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Екатериновского сельского поселения«Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	_
	_
	_
	_
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта Екатериновского сельского поселения»
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	_
	_
	_
	_
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ОМ 1.1. Расходы на исполнение календарного плана официальных физкультурных и спортивных мероприятий Екатериновского сельского поселения
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	951
	1101
	11010610021950
	244
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение № 4

к муниципальной  программе

Екатериновского сельского поселения

 «Развитие физической культуры и спорта»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Екатериновского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»
	Наименование муниципальной  программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной  программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная  программа

«Развитие физической культуры и спорта»

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Екатериновского сельского поселения»

	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Екатериновского сельского поселения
ПЕРЕЧЕНЬ

правовых актов Екатериновского сельского поселения,
признанных утратившими силу
1. Постановление №272 от 17.10.2013 « Об  утверждении муниципальной программы Екатериновского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

2. Постановление №96 от 30.12.2016 года «О внесении изменений в постановление от 17.10.2016 №96 «Об      утверждении муниципальной программы Екатериновского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»